СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
17.05.2018                     № 37
                       с.Датта
Об утверждении реестра муниципальной собственности Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления, владения, пользования имуществом, находящимся в муниципальной собственности Даттинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов 21.09.2009 №38, Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальной собственности Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Даттинского сельского поселения:

- от 18.04.2017 №20 «Об утверждении реестра муниципальной собственности Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края»

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и имущественным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

Председатель Совета депутатов                                             Л.Л.Добрынина
Глава администрации поселения                                            В.Н.Бурмышева
Приложение
к решению Совета депутатов

Даттинского сельского поселения

от 17.05.2018 №37

Реестр муниципального имущества
на 01.01.2018

	Раздел 1. Объекты казны администрации Даттинского сельского поселения

	Раздел 1.1.  Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

	№ п/п
	Наименование
	Основание и сроки внесения в реестр
	Месторасположение земельного участка
	Индивидуальный номер объекта недвижимости (ИНОН)
	Дата, номер паспорта БТИ
	Кадастровая стоимость земельного участка
	Землепользователь
	Обременение      тыс.рублей
	Площадь земельного участка м.кв
	Кадастровый номер
	Свидетельство о гос. регистрации
	Категория

	Годовая арендная плата/ перечислено в бюджет
	Иное

	Дата
	Номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Земельный участок общего пользования, занятый под дорогой
	Постановление администрации Даттинского сельского поселения № 19 от 20.04.2012; 20.04.2012
	Хабаровский край Ванинский район с. Датта ул. Погибших партизан

	09.12.2011 № 2700/301/11-36537
	1
	Даттинское сельское поселение

	21190
	27:04:0401001:355
	10.02.2012
	27-АВ 636146
	земли поселений

	2
	Земельный участок общего пользования, занятый под дорогой
	Постановление администрации Даттинского сельского поселения № 19 от 20.04.2012; 20.04.2012
	Хабаровский край Ванинский район с. Датта ул. Бородина

	09.12.2011 № 2700/301/11-37063
	1
	Даттинское сельское поселение

	8983
	27:04:0401001:353
	10.02.2012
	27-АВ 636145
	земли поселений

	3
	Земельный участок общего пользования, занятый под дорогой
	Постановление администрации Даттинского сельского поселения № 19 от 20.04.2012; 20.04.2012
	Хабаровский край Ванинский район с. Датта ул. Тумнинская

	09.12.2011 № 2700/301/11-37068
	1
	Даттинское сельское поселение

	1699
	27:04:0401001:349
	10.02.2012
	27-АВ 636144
	земли поселений

	4
	Земельный участок общего пользования, занятый под дорогой
	Постановление администрации Даттинского сельского поселения № 19 от 20.04.2012; 20.04.2012
	Хабаровский край Ванинский район с. Датта ул. Пионерская

	09.12.2011 № 2700/301/11-36799
	1
	Даттинское сельское поселение

	2406
	27:04:0401001:356
	10.02.2012
	27-АВ 636143
	земли поселений

	5
	Земельный участок общего пользования, занятый под дорогой
	Постановление администрации Даттинского сельского поселения № 19 от 20.04.2012; 20.04.2012
	Хабаровский край Ванинский район с. Датта ул. Победы

	09.12.2011 № 2700/301/11-36064
	1
	Даттинское сельское поселение

	2660
	27:04:0401001:351
	10.02.2012
	27-АВ 636142
	земли поселений

	6
	Земельный участок общего пользования, занятый под дорогой
	Постановление администрации Даттинского сельского поселения № 19 от 20.04.2012; 20.04.2012
	Хабаровский край Ванинский район с. Датта ул. Школьная

	09.12.2011 № 2700/301/11-36646
	1
	Даттинское сельское поселение

	11123
	27:04:0401001:347
	10.02.2012
	27-АВ 636141
	земли поселений

	7
	Земельный участок общего пользования, занятый под дорогой
	Постановление администрации Даттинского сельского поселения № 19 от 20.04.2012; 20.04.2012
	Хабаровский край Ванинский район с. Датта ул. Набережная

	09.12.2011 № 2700/301/11-36803
	1
	Даттинское сельское поселение

	7445
	27:04:0401001:346
	10.02.2012
	27-АВ 636140
	земли поселений

	8
	Земельный участок общего пользования, занятый под дорогой
	Постановление администрации Даттинского сельского поселения № 19 от 20.04.2012; 20.04.2012
	Хабаровский край Ванинский район с. Датта ул. Октябрьская

	01.09.2011 № 2704/201/11-0302
	1
	Даттинское сельское поселение

	583
	27:04:0401001:364
	06.03.2012
	27-АВ 636473
	земли поселений

	8

Раздел 1.2.  Жилые дома, административные, производственные и иные здания и нежилые помещения

	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	Основание и сроки включения в реестр
	Дата, номер паспорта БТИ
	Индивидуальный номер объекта недвижимости (ИНОН)
	Балансовая стоимость, руб
	Остаточная балансовая стоимость, руб
	Износ
	Общая площадь (кв.м.) протяженность (км)
	Сведения  по передаче в пользование
	Дата постройки

	Населенный пункт
	Улица (пер., бульвар, пл.)
	№ дома

№ квартиры

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Здание администрации
	с. Датта
	Шуляпина
	1

	есть
	.81501040020400500101020001
	32 709,60
	0,00
	32 709,60
	119

	2
	Жилой дом
	с. Датта
	Бородина
	2а
	1

	есть
	.81501048321502244101010001
	360 753,04
	227 274,42
	133 478,62
	56,00
	Казна
	1982

	3
	Жилой дом
	с. Датта
	Первомайская
	27

	нет
	.81501048321502244101010002
	935 924,22
	561 554,53
	374 369,69
	110,0
	Казна

	4
	Жилой дом
	с. Датта
	Бородина
	1

	Договор№ 9 безвозмезной передачи
	нет
	.81501048321502244101010004
	164 239,58
	0,00
	164 239,58
	30,0
	Казна

	5
	Жилой дом
	с. Датта
	Бородина
	4

	Договор№ 9 безвозмезной передачи
	нет
	.81501048321502244101010005
	209 851,33
	0,00
	209 851,33
	40,0
	Казна

	6
	Жилой дом
	с. Датта
	Бородина
	7

	Договор№ 9 безвозмезной передачи
	есть
	.81501048321502244101010006
	761 656,36
	213 263,78
	548 392,58
	141,1
	Казна
	1980

	7
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	17
	1
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 517990; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801019
	60 193,18
	58 989,32
	1 203,86
	43,70
	Казна
	1956

	8
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	17
	2
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 517990; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801020
	60 193,19
	58 989,33
	1 203,86
	44,50
	Казна
	1956

	9
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	23
	1
	Акт №1 от 14.12.10г; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518912; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801021
	60 789,69
	59 573,90
	1 215,79
	41,00
	Казна
	1969

	10
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	23
	2
	Акт №1 от 14.12.10г; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518912; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801022
	60 789,69
	59 573,90
	1 215,79
	41,60
	Казна
	1969

	11
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	31
	1
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 517988; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801023
	42 607,50
	41 755,35
	852,15
	38,60
	Казна
	1973

	12
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	31
	2
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 517988; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801024
	42 607,50
	41 755,35
	852,15
	36,00
	Казна
	1973

	13
	Жилой дом
	с. Датта
	Первомайская
	3

	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518912; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801025
	69 912,18
	68 513,94
	1 398,24
	55,60
	Казна
	1936

	14
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	6
	1
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518534; 23.02.2011
	есть
	81500501080150424410801026
	15 008,00
	7 504,00
	7 504,00
	39,80
	Казна
	1932

	15
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	6
	2
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518534; 23.02.2011
	есть
	81500501080150424410801027
	15 008,00
	7 504,00
	7 504,00
	40,20
	Казна
	1932

	16
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	7
	1
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518913; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801028
	12 673,00
	6 336,50
	6 336,50
	38,00
	Казна
	1932

	17
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	7
	2
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518913; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801029
	6 336,00
	3 168,00
	3 168,00
	18,30
	Казна
	1932

	18
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	7
	3
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518913; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801030
	6 337,00
	3 168,50
	3 168,50
	19,40
	Казна
	1932

	19
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	11
	1
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518913; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801031
	11 471,00
	5 735,50
	5 735,50
	36,60
	Казна
	1932

	20
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	11
	2
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518913; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801032
	11 471,00
	5 735,50
	5 735,50
	36,30
	Казна
	1932

	21
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	17
	1
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518913; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801033
	132 250,77
	132 250,77
	0,00
	61,40
	Казна
	1985

	22
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	17
	2
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518913; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801034
	132 250,77
	132 250,77
	0,00
	74,60
	Казна
	1985

	23
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	19
	1
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518535; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801035
	80 981,16
	79 361,54
	1 619,62
	30,30
	Казна
	1986

	24
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	19
	2
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518535; 18.02.2011
	есть
	81500501350030050010801036
	80 981,16
	79 361,54
	1 619,62
	32,80
	Казна
	1986

	25
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	19
	3
	Акт №1 от 14.12.10; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 518535; 18.02.2011
	есть
	81500501080150424410801037
	80 981,16
	79 361,54
	1 619,62
	34,50
	Казна
	1986

	26
	Квартира
	с. Датта
	Первомайская
	14
	2
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542458; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801040
	188 056,05
	184 294,93
	3 761,12
	71,90
	Казна
	1985

	27
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	13
	1
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542460; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801042
	80 038,75
	78 437,97
	1 600,78
	67,50
	Казна
	1967

	28
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	15
	2
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542462; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801043
	31 290,66
	31 290,66
	0,00
	45,50
	Казна
	1967

	29
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	16
	2
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542448; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801044
	105 419,26
	103 310,87
	2 108,39
	35,10
	Казна
	1986

	30
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	16
	3
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542448; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801045
	100 542,21
	98 531,37
	2 010,84
	36,00
	Казна
	1986

	31
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	16
	4
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542450; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801046
	102 042,84
	100 001,98
	2 040,86
	35,90
	Казна
	1986

	32
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	21
	2
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542440; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801047
	29 382,95
	28 795,29
	587,66
	69,40
	Казна
	1969

	33
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	22
	1
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542441; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801048
	80 410,27
	80 410,27
	0,00
	55,10
	Казна
	1972

	34
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	22
	2
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542442; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801049
	58 085,57
	58 085,57
	0,00
	44,80
	Казна
	1972

	35
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	22
	9
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542445; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801052
	58 292,28
	58 292,28
	0,00
	44,70
	Казна
	1972

	36
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	22
	10
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542446; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801053
	74 622,39
	74 622,39
	0,00
	55,10
	Казна
	1972

	37
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	22
	3
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542447; 07.04.2011
	есть
	81500501350030050010801054
	80 203,56
	80 203,56
	0,00
	55,00
	Казна
	1972

	37
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	24
	3
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542452; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801056
	101 118,29
	101 118,29
	0,00
	54,30
	Казна
	1978

	38
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	24
	6
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542453; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801057
	43 001,33
	43 001,33
	0,00
	32,30
	Казна
	1978

	39
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	24
	8
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542454; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801058
	43 261,95
	43 261,95
	0,00
	33,00
	Казна
	1978

	40
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	24
	9
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542455; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801059
	70 365,82
	70 365,82
	0,00
	43,10
	Казна
	1978

	41
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	24
	11
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542456; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801061
	70 105,21
	70 105,21
	0,00
	42,80
	Казна
	1978

	42
	Квартира
	с. Датта
	Шуляпина
	33
	1
	Акт №2 от 04.03.11; Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 542439; 07.04.2011
	есть
	81500501080150424410801063
	44 850,00
	43 953,00
	897,00
	36,30
	Казна
	1973

	43
	Квартира
	с. Датта
	Блродина
	9
	1
	Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 864930; 18.10.2013

	81500501080150424410801070
	239 351,00
	179 513,25
	59 837,75
	44,30
	Казна

	44
	Квартира
	с. Датта
	Бородина
	9
	2
	Св-во о гос. Регистрации  27-АВ 864930; 18.10.2013

	81500501080150424410801071
	234 718,00
	176 038,50
	58 679,50
	44,60
	Казна

	45
	Жилой дом
	с. Датта
	Шуляпина
	8

	Выписка ЕГРН № 27/307//17-320996 от 17.10.2017

	81500501080000000108510019
	14 099 126,72
	14 099 126,72
	0,00
	233,60

	Итого

	19 382 261,19
	17 735 743,19
	1 646 518,00
	2 384,60

	из них здание администр
	32 709,60

	     квартиры
	19 349 551,59

Главный специалист                                                                                                                                                                     Толкачева Е.А.
Раздел 1.3. Многолетние насаждения и другие объекты внешнего благоустройства, находящиеся в муниципальной собственности
	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Основание и сроки внесения в реестр
	номер, дата паспорта БТИ
	Индивидуальный номер объекта недвижимости (ИНОН)
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная балансовая стоимость, руб.
	Износ, руб.
	Общая площадь (га), протяженность (км)
	Сведения о передаче в пользование
	Примечание
	Номер регистр. св-ва

	Населенный пункт
	Улица (пер., бульвар, пл.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Стела
	с. Датта
	ул. Пионерская, парк

	.8150503600050050010851007
	219 000,00
	219 000,00
	0,00

	2
	Дорога
	с. Датта
	ул. Шуляпина
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 518571
	3975; 04.12.2008
	.8150503600020050010851008
	2 575 814,00
	1 030 325,60
	1 545 488,40
	0,7382

	27-27-07/010/2009-043

	3
	Дорога
	с. Датта
	ул. Школьная
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 517951
	3976; 03.12.2008
	.8150503600020050010851009
	180 745,00
	97 602,30
	83 142,70
	0,4971

	27-27-07/010/2009-044

	4
	Дорога
	с. Датта
	ул. Тумнинская
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 518194
	3980; 04.12.2008
	.8150503600020050010851010
	81 257,00
	40 628,50
	40 628,50
	0,2305

	27-27-07/010/2009-045

	5
	Дорога
	с. Датта
	ул. Погибших партизан
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 518193
	3973; 04.12.2008
	.8150503600020050010851011
	4 037 325,00
	1 736 049,75
	2 301 275,25
	1,0074

	27-27-07/010/2009-046

	6
	Дорога
	с. Датта
	ул. Бородина
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 517952
	3967; 03.12.2008
	.8150503600020050010851012
	1 964 465,00
	1 964 465,00
	0,00
	0,5508

	27-27-07/010/2009-047

	7
	Дорога
	с. Датта
	ул. Победы
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 518569
	3979; 04.12.2008
	.8150503600020050010851013
	1 471 964,00
	735 982,00
	735 982,00
	0,4679

	27-27-07/010/2009-048

	8
	Дорога
	с. Датта
	ул. Пионерская
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 517953
	3978; 04.12.2008
	.8150503600020050010851014
	100 393,00
	50 196,50
	50 196,50
	0,4028

	27-27-07/010/2009-049

	9
	Дорога
	с. Датта
	ул. Первомайская
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 518572
	3977; 03.12.2008
	.8150503600020050010851015
	1 772 299,00
	531 689,70
	1 240 609,30
	0,9155

	27-27-07/010/2009-050

	10
	Дорога
	с. Датта
	ул. Октябрьская
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 518196
	3974; 03.12.2008
	.8150503600020050010851016
	11 872,00
	5 936,00
	5 936,00
	0,0600

	27-27-07/010/2009-051

	11
	Дорога
	с. Датта
	ул. Набережная
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 518570
	3966; 03.12.2008
	.8150503600020050010851017
	4 180 113,00
	4 180 113,00
	0,00
	0,658

	27-27-07/010/2009-052

	12
	Дорога
	с. Датта
	пер. Комсомольский
	Св-во о гос. Регистрации от 18.02.2011 27-АВ 518195
	3972; 03.12.2008
	.8150503600020050010851017
	82 262,00
	41 131,00
	41 131,00
	0,0921

	27-27-07/010/2009-053

	16 677 509,00
	10 633 119,35
	6 044 389,65
	5,6203

Главный специалист                                                                                                                                                                     Толкачева Е.А.